
I

ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV 'k t

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

r ;

DISPOZIŢIA NR.913 
din data de 7 octom brie 2020

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Făgăraş în şedinţă extraordinară 
pentru data de miercuri, 14 OCTOMBRIE 2020, orele 16,0o

PRIMARUL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ,

Ţinând seama de prevederile art. 133 alin.(i) şi (2), art. 134 alin.i lit.(a), alin.(3), lit. b, 
alin. (5), art. 135, art. 136 alin.(8), art. 155 alin.i, lit.(b) şi lit.(e), alin. 3 lit.(b), art. 196 alin.i 
lit.(b), art. 197, art. 198 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ,

DISPUNE:

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Făgăraş, în şedinţă extraordinară 
pentru data de miercuri, 14 OCTOMBRIE 2020, orele 16,00, în sala de şedinţe a 
Consiliului Local din cadrul Primăriei Municipiului Făgăraş, cu următorul proiect al ordinii 
de zi prevăzut în Anexa la prezenta Dispoziţie, care face parte integrante din aceasta.

Art. 2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul 
Primăriei Municipiului Făgăraş - Compartiment Juridic - d-na Petronela Jurcovan, fiind şi 
afişate pe site-ul primăriei, potrivit opţiunii consilierilor locali- www.primaria-fagaras.ro. 
secţiunea Proiecte de hotărâri.

Art. 3. Proiectele de hotărâri au avizul consultativ al comisiilor de specialitate din 
cadrul Consiliului Local al Municipiului Făgăraş, în baza competenţelor acestora, conform 
anexei menţionate la art. 1.

Art. 4. Membrii Consiliului Local al Municipiului Făgăraş sunt invitaţi să formuleze 
şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri.

A ri, 5. Prezenta dispoziţie se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă, 
în termenul prevăzut de lege.

Art. 6. Dispoziţia se comunică Instituţiei Prefectului Judeţului Braşov, Primarului 
Muncipiului Făgăraş, Secretarului Municipiului, Compartiment Juridic - d-na Petronela 
Jurcovan, Compartimentului Evenimente Publice, Informare Cetăţeni şi Registratură în 
vederea aducerii la cunoştinţă locuitorilor municipiului Făgăraş prin afişare la sediul 
instituţiei şi Compartimentului Asociaţii de Proprietari şi Tehnologia Informaţiei pentru 
afişare pe pagina de internet a unităţii administrativ teritoriale.

PRIMAR,
GHEORGHE SUCACIU

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR. GENERAL, 

LAURA ELENA GIUNCA
//r

/I
4

i

/1
A

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro
http://www.primaria-fagaras.ro


A ' ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV ' Ă t

jEfegfik

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

A n e x ă  la  D is p o z iţia  n r .913/20 20

P R O IE C T U L  O R D IN II D E  Z I
a Şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Făgăraş , convocat 

pentru data de m ie r c u r i314 O C T O M B R IE  2020, o re le  16 ,0 0

1.Proiect de hotărâre privind alegerea unui consilier ca preşedinte de şedinţa ( 
O C T O M B R IE  2020).

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetelor întocmite pe cele 
două secţiuni pentru trimestrul III 2020 la data de 30.09.2020.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

S.Proiect de hotărâre privind r e c t if ic a r e a  b u g e tu lu i M u n ic ip iu lu i 
F ă g ă ra ş  p e  a n u l 2020.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

4 .Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării art. 1 din 
H.C.L nr. 177/2018 pentru obiectivul de investiţii ’’In te g ra re  so c ia lă  p rin  
d e z v o lta re a  a c t iv ită ţ ilo r  cu ltu ra ' - ed u ca tiv e  ş i re c r e a tiv e  în  M u n icip iu  
F ă g ă ra ş ”.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

5 .Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării art. 1 din 
H.C.L nr. 178/2018 pentru obiectivul de investiţii " In te g ra re  so cia lă  p rin  
d e z v o lta re a  a c t iv ită ţ ilo r  cu ltu ra l - e d u ca tiv e  ş i re c r e a tiv e  în  M u n icip iu l 
F ă g ă ra ş" .

2

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

6.Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării art. 2 si 
art.3 din H.C.L nr. 176 /2018 pentru obiectivul de investiţii ’’In te g ra re  s o c ia lă  p rin  
d e zv o lta re a  a c t iv ită ţ ilo r  cu ltu ra l - ed u ca tiv e  ş i r e c r e a tiv e  în  M u n ic ip iu l 
F ă g ă r a ş ”

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

7.Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de parteneriat nr. 
33239/21.09.2020 încheiat între ADR Centru şi UAT Municipiul Făgăraş pentru 
realizarea proiectului ’’Sprijin la nivelul Regiunii Centru pentru pregătirea de proiecte 
finanţate din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană, 
regenerare urbană, centre de agrement/baze turistice (tabere şcolare), infrastructură 
şi servicii publice de turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu cu potenţial turistic şi 
infrastructură rutieră de interes judeţean, inclusiv variante ocolitoare şi/sau drumuri 
de legătură” .

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

8 .Proiect de hotărâre privind predarea către Ministerul Lucrărilor Publice, 
Dezvoltării şi Administraţiei prin Compania Naţională de Investiţii "C.N.I." S.A., a 
amplasamentului şi asigurarea condiţiilor, în vederea executării obiectivului de 
investiţii: Proiect tip - "Construire bază sportivă TIP 1 , Str.Şoseaua Combinatului, 
nr.lA, Municipiu! Făgăraş, Judeţul Braşov."

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

PJ.

n


